
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 725 / 2017

Prot. corr. 02-9/2-2/3-2017 (198)

OGGETTO: Fornitura di una licenza Microsoft Office. Affidamento della fornitura all'impresa 
Walk2talk srl – Spesa Eur 452,62. CIG Z2C1D9C800

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

- dal 1 gennaio 2017 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 
commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 cosi' come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

che è pervenuta alla scrivente struttura la richiesta di acquisto di una licenza Microsoft 
Office Pro Plus 2016 da parte dell'Area Risorse Economiche e Finanziarie;

dato atto che risulta attiva la Convenzione Consip “Licenze d’Uso Microsoft Government 
Open  License  3”,  in  cui  è  previsto  che  le  amministrazioni  che  intendono  aderire  alla 
Convenzione  dovranno  emettere  un  ordine  per  l’acquisto  di  un  quantitativo  di  Licenze  e/o 
Software Assurance il cui importo totale sia uguale o superiore all’Importo Minimo Ordinabile 
(IMO), fissato a 30.000 (trentacinquemila) euro, IVA esclusa;

rilevato che la fornitura in questione risulta nettamente inferiore all'IMO;

dato atto che, è  stata avviata una richiesta d'offerta (RDO) sul Mepa per la fornitura di 
quanto sopra indicato;

dato atto che sono pervenute 9 offerte valide e risulta miglior offerente l'impresa Walk2talk 
srl con un importo di Eur 371,00 + IVA 22% per un totale di Eur 452,62 

valutato l'importo offerto congruo rispetto alle prestazione da effettuare;

considerato  pertanto  legittimo  e  opportuno  procedere  all'affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell'art. 36, comma 2 lettera a)  del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, della fornitura di 
una licenza Microsoft Office PROPlus2016 per  Eur 371,00 + IVA 22% per un totale di Eur  
452,62 all'impresa Walk2talk srl;

vista l'autorizzazione, conservata agli atti, del direttore dell'Area Servizi Finanziari, Tributi e 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  725 / 2017



Pag. 2 / 3

Partecipazioni Societarie per l'impegno della spesa;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la spesa non e' frazionabile in dodicesimi;

dato inoltre  atto  che l'affidamento in  oggetto  e'  necessario  per  garantire  continuità nel 
livello qualitativo e quantitativo degli uffici;

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare per le motivazioni espresse in premessa la fornitura di una licenza Microsoft 
Office Pro Plus 2016 all'impresa Walk2talk srl  Eur 371,00 + IVA 22% per un totale di Eur 
452,62;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 452,62 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00038
830

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER L'AREA 
RISORSE 
ECONOMICHE A 
CURA 
DELL'ECONOMA
TO

I0000 U.1.03.02.
07.006

 00099 09999 N 452,62 2017;452,
62

 

3. dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al  
presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  725 / 2017



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017 
per Eur 452,62

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

• anno 2017 Eur 452,62 

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica Venturin e ing. Massimo Spiller Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  725 / 2017



 Atto n. 725 del 22/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 22/03/2017 14:29:52
IMPRONTA: 28D2F22E14CAF8CF1CBC326E8694DEF4557A416953CA9B8EDEDDD50E85B43423
          557A416953CA9B8EDEDDD50E85B434233037BEEC4B2417D7100B781E21E2E3C4
          3037BEEC4B2417D7100B781E21E2E3C41819180383BCDD7463092822AC7E6C6F
          1819180383BCDD7463092822AC7E6C6FD13E5F625BFEDC59F1B6A913256A0846


